UBND TỈNH KON TUM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STNMT-BĐBTGĐ

V/v đăng tải và lấy ý kiến đối với dự thảo

Quyết định Quy phạm pháp luật của Uỷ

ban nhân dân tỉnh.

Kon Tum, ngày         tháng        năm 2024

Kính gửi:

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các sở, ngành thuộc tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Công văn số 2169/UBND-NNTN ngày 21 tháng 6 năm 2024 của

UBND tỉnh về việc chủ trương xây dựng các Quyết định quy phạm pháp luật của Ủy

ban nhân dân tỉnh theo Luật Đất đai năm 2024.

Sở Tài nguyên và Môi trường đã dự thảo Quyết định quy định mức hỗ trợ tự

lo chỗ ở mới theo quy định tại khoản 2 Điều 23 Nghị định 88/2024/NĐ-CP ngày

15/7/2024 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu

hồi đất trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Để có cơ sở trình UBND tỉnh ban hành Quyết định quy phạm pháp luật,

căn cứ quy định tại Điều 120 và Điều 129 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật năm 2015, Sở Tài nguyên và Môi trường kính đề nghị:

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh:

Đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh dự thảo Quyết định của UBND

tỉnh quy định mức hỗ trợ tự lo chỗ ở mới theo quy định tại khoản 2 Điều 23 Nghị định

88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái

định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Kon Tum. Tài liệu gửi kèm theo

gồm có:

- Dự thảo Tờ trình của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc đề nghị ban

hành Quyết định quy định mức hỗ trợ tự lo chỗ ở mới theo quy định tại khoản 2 Điều

23 Nghị định 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy định về bồi thường,

hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

- Dự thảo Quyết định quy định mức hỗ trợ tự lo chỗ ở mới theo quy định tại

khoản 2 Điều 23 Nghị định 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy định

về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Thời gian đăng tải để lấy ý kiến góp ý là 30 ngày kể từ ngày đăng tải.

2. Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

Kon Tum:

Tham gia đóng góp ý kiến đối với dự thảo Quyết định của UBND tỉnh quy

định mức hỗ trợ tự lo chỗ ở mới theo quy định tại khoản 2 Điều 23 Nghị định

88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái

2

định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Kon Tum. Tài liệu gửi kèm theo

gồm có:

- Dự thảo Tờ trình của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc đề nghị ban

hành Quyết định quy định mức hỗ trợ tự lo chỗ ở mới theo quy định tại khoản 2 Điều

23 Nghị định 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy định về bồi thường,

hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

- Dự thảo Quyết định quy định mức hỗ trợ tự lo chỗ ở mới theo quy định tại

khoản 2 Điều 23 Nghị định 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy định

về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Văn bản tham gia ý kiến của các quý cơ quan, đề nghị gửi về Sở Tài nguyên và

Môi trường trước ngày 06/01/2025 để hoàn chỉnh, trình UBND tỉnh.

Sở Tài nguyên và Môi trường rất mong sự phối hợp, tham gia góp ý của Quý

cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- VP. UBND tỉnh - Cổng TTĐT tỉnh (đăng tải);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng và đơn vị thuộc Sở TN&MT (t/h);

- Lưu: VT, TTr, VP, BĐBTGĐ.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Lộc

		2024-12-06T10:29:01+0700

		2024-12-06T10:38:34+0700

		2024-12-06T10:42:10+0700

		2024-12-06T13:45:08+0700

		2024-12-06T13:45:08+0700

		2024-12-06T13:45:08+0700

		2024-12-06T13:45:08+0700